[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02 октября 2014 г.                                                                                               № 143

О проведении мероприятий, посвященных празднованию
 Дня народного единства
В связи с проведением на территории муниципального образования село Газ-Сале мероприятий, посвященных празднованию Дня народного единства, в целях координации деятельности организаций, предприятий, учреждений всех организационно-правовых форм собственности по участию в праздничных мероприятиях на территории села, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования:
1.
Провести на территории села мероприятия, посвященные празднованию Дня народного единства.
2.
Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных  празднованию Дня народного единства, согласно приложению
к настоящему распоряжению.
3.
Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех организационно-правовых форм собственности принять участие в праздничных мероприятиях, проводимых на территории села Газ-Сале.
4.
Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке.

5.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава села

И.М. Заборный
Приложение
Утвержден

распоряжением Администрации муниципального образования

село Газ-Сале

от 02 октября 2014 года № 143
ПЛАН

подготовки и проведения мероприятий, посвященных

празднованию Дня народного единства

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственные

	1. Концертные, развлекательные, игровые программы, выставки, конкурсы

	1.
	Кинопоказ фильма

«Конец смутного времени»
	02.11.2014

СДК с. Газ-Сале
	Директор МБУ «СДК с. Газ-Сале»

Стрючкова Л.В.

	2.
	Выставка ДПИ

«Ямальские самоцветы»
	01.-09.11.2014

СДК с. Газ-Сале
	Директор МБУ «СДК с. Газ-Сале»

Стрючкова Л.В.

	3.
	VIII Фестиваль народного творчества  «Дружба народов - не просто слова»
	02.11.2014

СДК с. Газ-Сале
	Директор МБУ «СДК с. Газ-Сале»

Стрючкова Л.В.

	4.
	Конкурс национальной кухни «Удивительный мир на нашем столе» в рамках VIII фестиваля народного творчества
	02.11.2014

СДК с. Газ-Сале
	Директор МБУ «СДК с. Газ-Сале»

Стрючкова Л.В.

	5.
	Экскурсия по селу Газ-Сале
	01.11.2014

средняя, старшая, подготовительная группы

д/с «Белый медвежонок»
	Заведующая

МБДОУ

детский сад

«Белый медвежонок»

Пермякова М.Е.

	6.
	Занятия «Беседа о России»
	31.10.2014

старшая, подготовительная группы

д/с «Белый медвежонок»
	Заведующая МБДОУ

детский сад «Белый медвежонок»

Пермякова М.Е.

	7.
	Выставка рисунков о Москве, родном крае
	30.10.2014

старшая, подготовительная группы

д/ с «Белый медвежонок»
	Заведующая

МБДОУ

детский сад

«Белый медвежонок»

Пермякова М.Е.

	8.
	Конкурс стихов о Родине
	29.10.2014

старшая, подготовительная

д/с «Белый медвежонок»
	Заведующая

МБДОУ

детский сад

«Белый медвежонок»

Пермякова М.Е.

	9.
	Оформление стенда

«Россия-Родина моя»
	01.11.2014

корпус № 1,2

детский дом «Надежда»
	И.о. директора МКОУ

Детский дом «Надежда»

Пузырева И.Ю.

	10.
	День здоровья

«Молодецкие забавы»
	02.11.2014 детский дом «Надежда»
	И.о. директора МКОУ

Детский дом «Надежда»

Пузырева И.Ю.

	11.
	Воспитательные часы в группах по теме творческого периода
	01.-07.11.2014

детский дом «Надежда»
	И.о. директора МКОУ

Детский дом «Надежда»

Пузырева И.Ю.

	12.
	Торжественная линейка

«В единстве - сила»
	04.11.2014

детский дом «Надежда»
	И.о. директора МКОУ

Детский дом «Надежда»

Пузырева И.Ю.

	13.
	Тематическая беседа «Мы такие разные, и все-таки мы вместе»
	31.10.2014

МКУСО «Милосердие»
	Директор

МКУСО

«Милосердие»

Никитина Н.В.

	14.
	Познавательная беседа

«Наш дом – Россия»
	03.11.2014

МКУСО «Милосердие»
	Директор

МКУСО

«Милосердие»

 Никитина Н.В.

	15.
	Оформление стенда «День народного единства»
	03.11.2014

МКУСО

«Милосердие»
	Директор

МКУСО

«Милосердие»

Никитина Н.В.

	16.
	Концертная программа «Славься Русь-Отчизна моя!
	04.11.2014

МКУСО

«Милосердие»
	Директор

МКУСО

«Милосердие»

Никитина Н.В.

	17.
	Фотовыставка «Мы жители одной страны»
	30.10.-07.11.2014

МБДОУ детский сад «Сказка»
	Заведующая

МБДОУ

детский сад «Сказка»

Брачун В.Я.

	18.
	Выставка детских творческих работ:

«С чего начинается Родина»
	30.10.-07.11.2014

старшая подготовительная группа,

МБДОУ детский сад «Сказка»
	Заведующая

МБДОУ

детский сад «Сказка»

Брачун В.Я.

	19.
	Тематический праздник «Я, ты, он, она – вместе дружная семья»
	31.10.2014

МБДОУ

детский сад «Сказка»
	Заведующая

МБДОУ

детский сад «Сказка»

Брачун В.Я.

	20.
	Участие в районном фестивале народного творчества «Все народы в гости к нам»
	ноябрь 2014 года

МБОУ ДОД

Газ-Салинская средняя музыкальная школа
	Директор МБОУ ДОД ГДМШ

Рождественская О.В.

	21.
	Участие в фестивале народного творчества «Дружба народов–не просто слова»
	ноябрь 2014 года

МБОУ ДОД

Газ-Салинская средняя музыкальная школа
	Директор МБОУ ДОД ГДМШ

Рождественская О.В.

	22.
	Акция «День народного единства»
	04.11.2014

МКОУ

Газ-Салинская средняя общеобразова-

тельная школа
	Директор

МКОУ ГСОШ

Кайль А.П.

	23.
	Проведение радиопередачи

«На школьной волне»
	03.11.2014

МКОУ

Газ-Салинская средняя общеобразова-

тельная школа
	Директор

МКОУ ГСОШ

Кайль А.П.

	2. Спортивные мероприятия

	 1.
	Открытый турнир с. Газ-Сале по волейболу среди мужских  команд, посвященный «Дню народного единства»
	октябрь 2014

МБУ «ФСЦ»
с. Газ-Сале
	Директор МБУ «Физкультурно-спортивный центр»

с. Газ-Сале

Ульчибеков З.У.